جلسه می دهد.
ایــن نهــاد پولــی ســال های طولانــی برای
حمایت از بازار و اشتغال سیاست های انطباقی
داشــته و اکنــون بــرای جلوگیــری از افزایــش
قیمت ها ناچار است نرخ بهره را افزایش دهد.

»جیم کرامر« مجری برنامه های بورســی وال اســتریت
دسامبر۲۰۲۱)آذر۱۴۰۰( در شبکه تلویزیونی »سی انِ بی سی«
خطاب به فعالان بازار سرمایه اعلام کرد:» بانک مرکزی آمریکا
دیگر دوست شما نیست.« چند روز قبل از آن بانک مرکزی
آمریکا در پی تغییر سیاست های پولی خود اعلام کرد قصد دارد
در سال۲۰۲۲)۱۴۰۱( طی سه مرحله از ماه مارس)اسفند( نرخ

بهره را افزایش دهد.
»ژرِومُ پاولِ« رئیس بانک مرکزی آمریکا دلیل این تصمیم را
افزایش نرخ تورم تا حد ۷ درصد اعلام کرد. این میزان افزایش
از سال ۱۹۸۲)۱۳۶۰( تاکنون بی سابقه بوده است. به عقیده او

این افزایش موقتی نیز نخواهد بود.

افزایش نرخ بهره، تأمین مالی اقتصاد را
گرانتر و سرعت آن را کندتر می کند اما از افزایش
قیمت هــا جلوگیــری می کنــد. بازارهــای مالــی
واکنش خوبی به سخنان آقای پاولنشان ندادند.
ســودهای )کــه فنــاوری ســهام ارزش
دیرهنــگام آنهــا که نســبت بــه افزایش هزینه
پــول حســاس اســت( با نرخ بهــره بالا کاهش
می یابد. »ناسداک« در مقایسه با رکورد خود در
نوامبر۲۰۲۱)آبان ۱۴۰۰( ۱۵درصد متضررشد. در
همین حال شاخص »اسِ انَد پی ۵۰۰« در مقایسه با بالاترین

حد خود در ۴ ژانویه)۱۴دی( کاهشی ۸/۷ درصدی یافت.
آیا بانک مرکزی آمریکا در جلسه سه شنبه و چهارشنبه۲۵
و ۲۶ ژانویه)۵و۶بهمن( به همان نتیجه رئیس سابق خود »پاولِ

ولُکرِ« خواهد رسید؟
ولُکر که در سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۷)۱۳۵۷ تا ۱۳۶۵( رئیس
بانک مرکزی آمریکا منصوب جیمی کارتر و ابقا شده به وسیله
رونالد ریگان بود، در آن زمان نرخ تورم آمریکا را پس از دو
شوک نفتی سال های ۱۹۷۰)۱۳۴۸( پائین آورد. هیچ تردیدی
وجود ندارد که بانک مرکزی آمریکا همان نسخه را دوباره اجرا
می کند. در آن هنگام نرخ بهره از سال ۱۹۷۹)۱۳۵۷(تا ژوئن

۱۹۸۰)خرداد۱۳۵۸( از۱۱/۲ درصد به ۲۰ درصد افزایش یافت. این
امر منجر به دو رکود اقتصادی و نرخ بیکاری بالای ۱۰ درصد شد.
براساس پیش بینی ها نرخ بهره در بلند مدت تا۲/۵ درصد
افزایش می یابد که این میزان متناسب با تورم است. آیا پس از
آن بانک مرکزی آمریکا در مبارزه با افزایش قیمت ها جدی خواهد
بود؟